
UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 
Gminy Miasto Elbląg pod nazwą Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 6 w Elblągu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.609), art. 6a i 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.107), art. 93 ust. 1 pkt 1, art. 97 ust. 1a, art. 106 ust. 1 i art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 177, z 2023 poz. 818), art.11 
ust. 2 w związku z art. 12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz.1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się  jednostkę organizacyjną Gminy Miasta Elbląg działającą w formie jednostki budżetowej 
pod nazwą: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 6 w Elblągu i nadaje się jej statut, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyposaża się Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 6 w wyodrębniony lokal mieszkalny 
w budynku położonym na nieruchomości gruntowej przy ul. Mazurskiej 6 w Elblągu. 

§ 3. Placówkę wyposaża się w część mienia będącego w ewidencji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 
Nr 3 w Elblągu, co potwierdzone zostanie inwentaryzacją. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

  
 Przewodnicząca Rady  

Miejskiej w Elblągu 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: 3EE89A65-08D7-4E2C-8AF0-4E0BBDC90040. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr II/15/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 23 maja 2024 r. 

STATUT 
PLACÓWKI OPIEKUŃCZO -WYCHOWAWCZEJ NR 6 W ELBLĄGU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. Prezydencie – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Elbląg, 

2. Skarbniku – rozumie się przez to Skarbnika Miasta Elbląg, 

3. Dyrektorze – rozumie się przez to Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 4, będącej 
jednostką obsługującą, 

4. Placówce – należy przez to rozumieć Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą nr 6 w Elblągu, będącą 
jednostką obsługiwaną, 

5. Wychowawcy – rozumie się przez to Starszego Wychowawcę Koordynatora odpowiedzialnego za pracę 
placówki, przy pomocy którego Dyrektor kieruje Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą nr 6 w Elblągu, 

6. Regulaminie organizacyjnym – należy przez to rozumieć Regulamin Organizacyjny Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej nr 6 w Elblągu. 

§ 2. Placówka Opiekuńczo–Wychowawcza nr 6 w Elblągu działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 9 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, 

3. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

5. Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, 

6. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, 

7. Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych, 

8. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej, 

9. Regulaminu organizacyjnego, 

10. Niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Organem prowadzącym Placówkę jest Gmina Miasto Elbląg na prawach powiatu.  

2. Placówka ma siedzibę w Elblągu przy ul. Mazurskiej 6/2. 

3. Placówka jest jednostką budżetową Gminy Miasto Elbląg na prawach powiatu. 

Rozdział 2. 
Cele Placówki 

§ 4. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego. 

§ 5. Do zadań Placówki należy: 

1. zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspakajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności: emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych, religijnych, 

Id: 3EE89A65-08D7-4E2C-8AF0-4E0BBDC90040. Podpisany



2. realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 

3. umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej, 

4. podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, 

5. zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych, 

6. objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi, 

7. zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 6. 1. W Placówce umieszczane są dzieci powyżej 10 roku życia, wymagające szczególnej opieki lub 
mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie.  

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia jest możliwe w przypadku, gdy w Placówce umieszczona 
jest matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za 
tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. 

§ 7. Placówka przeznaczona jest dla 14 wychowanków. 

§ 8. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań z sądem, powiatowym centrum pomocy 
rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz innymi osobami 
i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych Placówki, a w szczególności 
w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli te osoby uzyskają akceptację Dyrektora 
placówki oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Placówki 

§ 9. 1. Placówką kieruje Dyrektor reprezentujący ją na zewnątrz i odpowiadający za jej działalność.  

2. Dyrektor Placówki zatrudnia pracowników Placówki. 

3. Dyrektor kieruje Placówką przy pomocy Wychowawcy. 

4. Szczegółowe zasady uprawnień, obowiązków i zakres odpowiedzialności poszczególnych pracowników 
Placówki ustala Dyrektor. 

5. Obsługę ekonomiczną, administracyjną i organizacyjną Placówki zapewnia Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza nr 4 w Elblągu, będąca jednostką obsługującą. 

6. Organizację Placówki, w tym jej strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania określa Regulamin 
Organizacyjny. 

Rozdział 4. 
Nadzór i kontrola 

§ 10. 1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Elbląg przy pomocy właściwych 
merytorycznie komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Elblągu.  

2. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 11. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 
publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan rzeczowo-finansowy jednostki zatwierdzony 
przez Prezydenta Miasta Elbląg. Kontrolę nad prawidłową gospodarka finansową Placówki sprawuje Prezydent 
Miasta Elbląga. 

3. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 12. 1. Placówka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miasta Elbląg.  

2. Dochody odprowadzane są do budżetu Gminy Miasta Elbląg. 

Id: 3EE89A65-08D7-4E2C-8AF0-4E0BBDC90040. Podpisany



§ 13. Dyrektor Placówki gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

Id: 3EE89A65-08D7-4E2C-8AF0-4E0BBDC90040. Podpisany


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTPLACÓWKI OPIEKUŃCZO -WYCHOWAWCZEJ NR 6 W ELBLĄGU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele Placówki w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja Placówki w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa i mienie w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5




